
17

وجود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 
موتورسیکلت فرسوده در کشور

رئیس پلیس راهور ناجا از وجود چهارمیلیون و  �
۷۰۰ هزار موتورسیکلتی که در کشور به سن 
فرسودگی رسیده اند، خبر داد. سردار مهری در حاشیه 
جلسه شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای 
کشور در جمع خبرنگاران گفت: درحال حاضر ۱۱ 
میلیون موتورسیکلت در کشور پلاک ملی شده که 
در استان های مختلف مورد استفاده شهروندان قرار 
گرفته اند. وی درباره مصوبات این جلسه شورای 
عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور گفت: این 
جلسه با حضور وزیر کشور برگزار شد و در آن گزارشی 
از تصمیمات و اقدامات انجام شده این شورا ارائه 
شد. موضوعات مختلفی، ازجمله موتورسیکلت ها، 
سامانه یکپارچه معاینه فنی (سیمفا) و اجرای طرح 
کاهش بررسی شد. وی ادامه داد: در سال ۱۳۸۵ 
بیش از هفت  هزار نفر از جان باختگان تصادفات 
مربوط به موتورسیکلت سواران بودند که این رقم 
در پایان ۱۳۹۴ به سه هزارو ۷۰۰ نفر کاهش پیدا 
کرد و براساس آمار ما در شش ماهه نخست سال 
۹۵، ۲۶ درصد از جان باختگان تصادفات مربوط 
به موتورسیکلت سواران هستند. البته از نظر ما 
این آمار زیاد است، اما در مقایسه با وجود ۲۹ 
میلیون وسیله نقلیه قابل تحمل است. رئیس 
پلیس راهور ناجا تأکید کرد: همچنان توصیه ما به 
موتورسیکلت سواران استفاده از کلاه ایمنی و رعایت 

مقررات راهنمایی و رانندگی است.

شهدای افغان تحت پوشش
 بنیاد شهید هستند

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید  �
از پرداخت معوقات مربوط به سه  سال اخیر 
خانواده های شهدا خبر داد و گفت: معوقات 
مربوط به سال ۹۱ برای ۱۱ استان پرداخت شده 
است. مهدی ایزدی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
مبنی بر اینکه برخی از خانواده های شهدای مدافع 
حرم از ارائه خدمات و تسهیلات شکایت هایی 
را مطرح کرده اند، وضعیت خدمات رسانی به 
این دسته از خانواده ها چگونه است؟ گفت: 
در ارائه خدمات به خانواده شهدایی که تحت 
پوشش بنیاد شهید قرار دارند، هیچ تفاوتی قائل 
نیستیم. ایزدی افزود: خانواده شهدا با هر عنوانی 
که باشند، برای ما محترم بوده و تحت پوشش 
خدمات و تسهیلات بنیاد شهید قرار می گیرند. 
معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید در 
پاسخ به این سؤال که آیا شهدای مدافع حرم 
فاطمیون (شهدای افغان) تحت پوشش بنیاد 
شهید قرار دارند؟ گفت: از نظر قانونی همه این 
شهدا تحت پوشش بنیاد شهید قرار دارند و شاید 
همه خدمات به آنها تعلق گیرد. بااین حال برخی 
از این شهدا مشکلاتی در زمینه تابعیت و مسائلی 

مرتبط با این موضوع دارند که باید حل شود.

۵ استان رکورددار
 تصادفات مرگ بار

مهر: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: با توجه  �
به آمار موجود تصادفات مرگ بار در درون شهرها 
افزایش یافته است. سردار تقی مهری در جلسه 
کمیته هماهنگی طرح های ترافیکی گفت: در 
شش ماهه اول امسال با کاهش ۲.۳ درصد 
مرگ ومیر ناشی از تصادفات مواجه بوده ایم، 
این درحالی است که آمار مصدومان ۷.۲ درصد 
افزایش داشته است. امسال در بیرون شهرها با 
کاهش و در درون شهرها با افزایش مرگ ومیر 
مواجه بوده ایم. وی با اشاره به زمان و علت فوت 
افراد تصادفی در زمان وقوع سوانح رانندگی 
گفت: ۵۰ درصد فوتی ها سر صحنه تصادف اتفاق 
افتاده است و ۵۰ درصد علت فوت ضربه به سر 
بوده است. مهری گفت: بیشترین آمار تلفات 
تصادفات در استان های خوزستان، آذربایجان 
غربی،   مرکزی، چهارمحال و بختیاری و فارس 

اتفاق افتاده است.  

باد و باران و رعد و برق
 در تهران و دامنه های البرز

مهر: سازمان هواشناسی کشور در اطلاعیه ای  �
اعلام کرد روز گذشته تهران و دامنه های البرز 
شاهد بارش باران، گاهی همراه با رگبار و 
رعدوبرق و وزش باد شدید خواهد بود. سازمان 
هواشناسی کشور در اطلاعیه ای که روز گذشته 
منتشر کرد به پیش بینی وضع هوای کشور در سه 
روز پیشِ رو پرداخت. از امروز چهارشنبه بارش 
باران گاهی با رگبار و رعدوبرق وزش باد شدید 
در استان های اردبیل، نواحی شمالی آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، زنجان 
و به تدریج در قزوین، البرز، تهران و از اواخر 
وقت در گلستان و خراسان شمالی و بارش 
باران گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید، 
به ویژه در بعدازظهر و شب در ایلام، لرستان، 
چهارمحال وبختیاری،  مرکزی،  همدان،  کردستان، 
کهگیلویه وبویراحمد، شمال و شرق خوزستان 
و شمال بوشهر پیش بینی می شود. این اطلاعیه 
برای روز پنجشنبه بارش باران گاهی رگبار و 
رعدوبرق و وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش 
برف در شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی 

و خراسان رضوی را اعلام کرد.

خبر

ماجراهای شورا و شهرداری تبریز ادامه دارد
تبریز در حاشیه متنی شلوغ

شرق: هنوز نتیجه بررسی های مقامات قضائی  �
درباره تخلفات مالی در شورا و شهرداری تبریز 
اعلام نشده و شورای شهر تبریز با علی البدل هایی 
که جایگزین اعضای قبلی شدند، به کار خود ادامه 
می دهد. از مدیران بازداشت شده ای که معاون اول 
قوه قضائیه خردادماه خبر از بازداشت آنها داده 
بود، نیز هنوز خبر جدیدی منتشر نشده است. در این 
شرایط خبر جدیدی مبنی بر تأیید محکومیت رئیس 
شورای شهر تبریز هم منتشر شده تا وضعیت شکننده 

شورای این شهر بدتر از قبل شود. 
آن گونه که خبرگزاری ها گزارش داده اند، رحیم 
شهرتی فر، فرماندار تبریز، چند روز قبل از تأیید 
محکومیت رئیس شورای شهر تبریز درباره دو پرونده 
مسافرت های خارجی و هزینه کرد بودجه شهرداری 
در زمینه اهدا به اشخاص حقیقی و حقوقی خبر 
داد و گفت: با استناد به گزارش سازمان بازرسی 
آذربایجان  شرقی، محکومیت رئیس شورای شهر 
تبریز محرز شده است. وی با تأکید بر اینکه یکی از 
این پرونده ها درباره مواد ۱۶ و ۱۷ بودجه شهرداری 
در زمینه اهدا به اشخاص حقیقی و حقوقی است، 
تصریح کرد: با بررسی مستندات، تخلف شهرام 
دبیری، رئیس شورای شهر تبریز در هیأت حل 
اختلاف و رسیدگی به شکایات شوراهای اسلامی 
استان بررسی و محرز تشخیص داده شد. فرماندار 
تبریز با اشاره به قطعی بودن رأی صادر شده، افزود: 
با استناد به بند دوم ماده ۷۹ و بند دوم ماده ۸۹ 
قانون تشکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
و شهرداران، رأی به اخطار کتبی به وی و درج در 
پرونده و اعلان عمومی صادر شده است. وی رسیدگی 
و صدور حکم این پرونده را در پی اعتراضات و 
نامه های متعدد فرمانداری تبریز و پیگیری های مکرر 

و گزارش سازمان بازرسی استان عنوان کرد. 
اگرچه موضوع اعتراض به سفرهای خارجی 
رئیس و برخی از اعضای شورای شهر تبریز از خیلی 
پیش تر موضوع اعتراض در جلسات شورای شهر 
تبریز بود؛ اما صدایی بود که به جایی نمی رسید. 
خواهرخواندگی یک شهر با یک شهر دیگر در جای 
دیگری که چند سالی است بین شهرداری ها مد 
شده و در این راه از هم سبقت می گیرند، عاملی بود 
برای همین سفرها. به همین دلیل شهرداری تبریز در 
سال های اخیر با باکو، استانبول، غزه، ارزروم، قازان، 
خجند، گنجه و ماگیلف، تفاهم نامه خواهرخواندگی 
منعقد کرده است و در آخرین خواهرخواندگی کربلا 
را در فهرست گذاشتند و هیأتی هم برای انعقاد 
این پیمان خواهرخواندگی به کربلا رفتند. خردادماه 
امسال اعضای شورا ازجمله محمدحسین جعفری، 
نایب رئیس شورای شهر تبریز، در اعتراضی نسبت به 
سفرهای شهردار تبریز به کشورهای دیگر و در آخرین 
سفر ترکیه، گفته بود که ممکن است این سفرها 
«موجب به چالش  کشیده شدن هویت شورای شهر 
شود و شهردار باید پاسخ گو باشد». البته این تذکر را 
یکی دیگر از اعضای این شورا مردادماه هم مطرح 
کرد و گفت: در سه سال گذشته هیچ یک از سفرهای 
خارجی مجوز نداشته و  میلیاردها ریال برای شهر و 
شورا هزینه به جای گذاشته است. همواره به این 
موضوع معترض بوده ام؛ اما به جایی نرسیده و بهتر 
است اجازه دهیم دوره چهارساله شورا تمام شود. 
ازقضا موضوع سفرهای خارجی اعضا و همراه شدن 
با شهردار یکی از موارد رقابت بوده؛ چراکه رسول 
درسخوان، یکی از اعضای دیگر شورا در همان جلسه 
خطاب به همکارانش می گوید: «بهتر است کسانی به 
سفرهای خارجی اعتراض کنند که تاکنون نصیبشان 
نشده و جایز نیست آنهایی که دو، سه بار سفر 

خارجی رفته اند، دراین باره اظهارنظر کنند».
با همه این اتفاقات و تأکید جدی فرماندار تبریز 
درباره تخلف رئیس شورای شهر تهران و تأکید بر 
اعلام عمومی آن، شهرام دبیری، رئیس شورای شهر 
تبریز حکم داده شده را اداری خواند و گفت: برخی 
از پایگاه های خبری می خواستند از حکم هیأت حل 
اختلاف شوراهای استان تسویه حساب شخصی 
کنند؛ درحالی که این حکم اداری بود و به هیچ وجه 
شخصی نبود؛ بلکه یک پرونده اداری است. هیأت 
حل اختلاف درباره دو پرونده مسافرت های خارجی 
و هزینه کرد مواد ۱۶ و ۱۷ بودجه شهرداری را که 
اهدا به اشخاص حقیقی و حقوقی در قالب هبه بوده 

بررسی و نتیجه آن را نیز صادر کرده است. 
وی افزود: بنده به نظر و رأی این هیأت احترام 
قائل هستم. اگر از من دعوت می کردند، حتما در 
آن جلسه حضور می یافتم و حرف هایم را می زدم. 
این قضیه به سال ۹۲ مربوط می شود. در آن سال 
می خواستیم مواد ۱۶ و ۱۷ را که مربوط به هبه ها 
بود، سازماندهی کنیم که آیین نامه ای را مشخص 
کردیم و تصویب کردیم؛ ولی فرمانداری به آن ایراد 
گرفت. من در آن روزها وظیفه قانونی خودم را انجام 
دادم و نامه فرمانداری را به اعضای شورا و شهرداری 
ابلاغ کردم. طبق یکی از مصوبات قرار بود به اعضای 
شورا مبلغ دو میلیون تومان به عنوان هبه پرداخت 
شود که این موضوع فقط مربوط به این دوره نبود؛ 
بلکه مربوط به دوره های قبل نیز می شد. درباره 
اتفاقاتی که در حداقل یک  سال اخیر در تبریز و به 
طور مشخص شورا و شهرداری تبریز رخ داده است، 
دستگاه قضائی ورود کرده؛ اما هنوز نتایج آن اعلام 
نشده است و به نظر می رسد اعلام رسمی و نهایی 
درباره این پرونده ها که عموما اقتصادی و مالی هم 
بوده اند، می تواند فضای شفاف را ایجاد کند و تبریز را 

از فضای مه آلود فعلی بیرون بیاورد. 

گزارش
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شرق: شهردار تهران روز گذشته در صحن علنی شورای 
شهر تهران حاضر شد تا به ارائه گزارشی درباره عملکرد 
شهرداری درخصوص املاک واگذارشده بپردازد. 
محمدباقر قالیباف، شهردار تهران، در سیصدودومین 
جلسه شورای شهر تهران به ارائه گزارش عملکرد درباره 

املاک شهرداری تهران پرداخت. 
شهردار تهران در شروع سخنان خود گفت: از اعضای 
شورای شهر تقدیر و تشکر می کنم که این فرصت را برای 
من فراهم کردند تا در یک جلسه علنی برای اعضای 
شورای اسلامی شهر تهران، رسانه های محترم که 
نمایندگان افکار عمومی هستند و در رأس همه مردم 
شهر تهران در جریان یک خبر و نامه ای که درباره املاک 
تعاونی شهرداری تهران بود، قرار بگیرند. این نامه از 
طرفی برای دلسوزان ایجاد نگرانی کرد و از طرفی هم 
باعث سوءاستفاده دشمنان و بدخواهان، مخصوصا 
دشمنان شناخته شده و کمربسته علیه انقلاب و نظام در 
خارج از کشور شد.  قالیباف سپس در ادامه به موضوع 
گزارش سازمان بازرسی از واگذاری املاک پرداخت و 
گفت: «پیش از این در موضوع املاک یک تیم دیگر آمده 
و بازرسی کرده بود؛ این تیم در ۱۷ بند نظرات خود را 
به ما داده بودند که در بند ۱۴ آن گزارش، یک تذکر در 
حوزه املاک ما بود که آن تذکر را هم ما دنبال کردیم؛ اما 
بازرسی مجددا تشخیص داده است که املاک شهرداری 
را بررسی کند. ما هم ابلاغ کردیم و سرتیم بازرس اینجا 
مستقر شدند تا کارشان را شروع کنند. در حین اینکه کار 
انجام شد، هنوز هیچ گونه نوشته و مکتوبی از رئیس 
هیأت بازرسی به ما در شهرداری تهران داده نشده بود؛ 
یعنی هیأت بازرسی در شهرداری تهران مستقر شده بود 
و اطلاعاتش را جمع کرده بود، اما به دلیل اینکه کارش 
نهایی نشده بود، به این نتیجه رسیده بود که باید از 
افرادی برای تکمیل گزارشش سؤال کند؛ ازاین رو هنوز 
گزارش را ننوشته بوده است.  وی در ادامه اظهار کرد: 
هیأت بازرسی تشخیص داد باید از ۵۰ – ۶۰ نفر سؤال 
کند، به همین جهت به این افراد نامه نوشت که نظر 
خود را به ما بگویید؟ بنابراین نیاییم بگوییم سازمان 
بازرسی گزارش داد! بلکه هنوز حتی به گزارش اولیه 
خود هم نرسیده بود که بعد بنشیند با املاک و سازمان 
بازرسی ما صحبت کند. بلکه در حال تکمیل اطلاعات 
درباره افرادی بود که در دوره های مختلف در مسئولیت 
بودند. به عبارتی- هیأت بازرسی - بیان می کرد که این 
اسناد از دید من این اشکالات را دارد و باید توضیحات 
خود را بیان کنید؛ در حقیقت آن نامه، یک نامه شخصی 
محرمانه خطاب به افراد بود و نه خطاب به شهرداری. 

شهردار تهران همچنین گفت: در آن زمان می گفتند 
این نامه گزارشی است که از بازرسی رسیده و بیایید آن 
را به شورا بدهید. من می گویم هیچ نامه ای از بازرسی به 
ما نرسیده و سؤالی نکرده اند؛ حتی به جایگاه حقوقی 
افراد کاری نداشته اند بلکه به فرد نامه نوشته شده که 

اگر درباره این موضوع توضیحی دارید، بیان کنید. 
شهردار تهران افزود: بنده از بحث های موجود 
متوجه شدم چنین نامه ای وجود دارد. در ذهنم بود 
حتما کار خلاف قانونی انجام نمی شود، اما متأسفانه 
آن اتفاق برای رسانه ای شدن نامه صورت گرفت که 
دادستان محترم هم توضیح دادند. این نامه محرمانه، 
بدون اینکه ما خطابش باشیم، این طور در رسانه ها 

آمده بود. بنده احساس کردم اول وظیفه دارم از کیان 
شهرداری تهران و کارکنان و کارگران شهرداری صیانت 
کنم و دوم بررسی کنم تا اگر تخلف و جرمی اتفاق افتاده 
است، حتما با آن برخورد کنم؛ حتما در این رسیدگی هیچ 
خط قرمزی هم نباید داشته باشم بلکه هرکسی هست 

باید رسیدگی کنیم. 
قالیباف در ادامه به انتشار نامه سؤال های اولیه هیأت 
بازرسی اشاره کرد و افزود: البته به اینکه چگونه این نامه 
منتشر شد کاری نداریم و من نیز صلاحیت ورود به این 
موضوع را ندارم چراکه مراجع قضائی در حال رسیدگی 
هستند، اما در آن نامه نوشته شده بود که اقدامات سوء 
براساس ماده ۵ قانون تشدید مجازات و قانون مجازات 
اسلامی به اختلاس، ارتشا و حیف ومیل اموال صورت 
گرفته و بعد هم ضرب و تقسیم ساده شده بود که 
یک میلیون و صد هزار مترمربع ضرب در متری دو میلیون 
تومان می شود و در نهایت نتیجه گرفته بودند که تو 
مجرم به دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تخلف هستی! باز 
هم تأکید می کنم که این نامه گزارش سازمان بازرسی 
نبود بلکه نامه یکی از کارکنان بازرسی برای جمع آوری 
اطلاعات بوده است؛ ازاین رو نباید به سازمان بازرسی 
هم تعرض شود.  شهردار تهران ادامه داد: مردم وقتی 
شنیدند، نگران شدند و گفتند این چه مدیریت جهادی، 
چه شورا، چه اصولگرایی و چه دینداری ای است؟ 
دادستان کل کشور بعد از بررسی، به صورت روشن و 
شفاف گفتند که در واگذاری املاک و اراضی شهرداری 
تهران در تعاونی ها به هیچ عنوان تخلف و جرمی صورت 
نگرفته است. این موضوع با صراحت گفته شده است. 
حال سؤال این است که چرا یک مرتبه جامعه را ملتهب 
می کنیم و به نظام آسیب می زنیم؟  قالیباف عنوان 
کرد: در فهرست هایی که داده شد، از ۲۷۰ نفر تا ۱۸۰ 
نفر عدد داده بودند که تمام این عدد ها غلط و اشتباه 
است و این گونه نبوده. هم اکنون تمامی این موارد در 
مسیر رسیدگی است، اما مشخص است که دو هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان تخلف اصلا وجود خارجی ندارد. این 
در حالی است که این همه حرف ناصحیح گفته شد و 
واقعا به حق شورای شهر و مدیریت شهری ظلم شد. 
شهردار پایتخت با اشاره به اظهارات دادستان تهران، 
بیان کرد: دادستان تهران گفتند در واگذاری های انفرادی، 
مجموعا ۴۵ مورد تخلف محسوب می شود و فرمودند 
این تخلف هم تخلف شکلی است. یعنی تخلف از 
آیین نامه است؛ به عنوان مثال اگر شهرداری تهران حق 

داشته است که این را به مزایده نگذارد، قانون گفته است 
موافقت شهردار را می خواهد؛ اما ممکن است به مزایده 
گذاشته اند؛ اما کتبی موافقت شهردار را نگذاشتند. به 
عبارت دیگر در مجموع ۲۷ هزارو ۶۰۰ واگذاری، ۴۵ مورد، 

تخلف محسوب می شود، نه جرم. 
قالیباف گفت: همان روز که این را به من گفتند، 
۳۶ مورد از این موارد را همان روز اقدام کردم و همه 
را متوقف و لغو کردم؛ ازاین رو هیچ کدام از این املاک را 
به کسی واگذار نکردند؛ حتی موضوع لغو واگذاری را 
همان روز و پیش از مصاحبه دادستان کل کشور، خدمت 
دادستان نوشتم و نامه آن را هم به دادستان ارائه دادم؛ 
بنابراین قبل از اینکه در رسانه بیاید، بنده در همان روز 

برخورد کردم و اینها را لغو کردم. 
وی در ادامه اظهار کرد: بخش تخلفات تعاونی 
درباره ۱۵۰ نفری بود که دادستان محترم کل کشور 
فرمودند تعدادی از اینها بیشتر از دستورالعمل تخفیف 
گرفته اند. آن تعداد ۱۹ نفر است که این تعداد را هم ابلاغ 
کردیم؛ چراکه می خواستند درصد را به تومان برگردانند 
و براساس دستورالعمل این اتفاق افتاده است؛ ازاین رو 
برای این مورد هم در همان روز اقدام کردم که اسناد 
آن وجود دارد. شهردار تهران با بیان اینکه هیچ کدام 
از اعضای محترم شورای اسلامی شهر تهران از امتیاز 
مسکن و واگذاری که به بقیه صورت گرفته است، 
برخوردار نشده اند، به توضیح درباره دو نفر از اعضای 
شورای شهر تهران پرداخت و تأکید کرد: آقای ساعی نه 
عضو تعاونی است و نه زمین، ملک و آپارتمان گرفته 
است. ایشان در زمانی که در المپیک قهرمان شدند، 
در صحن شورای شهر آمدند و شورا تصویب کرد یک 
واحد آپارتمان به ایشان پاداش دهند. این موضوع به 
تصویب شورای شهر رسید. شاید آقای ساعی از دست 
من ناراحت باشد؛ اما آن روز من با این مصوبه برخورد 
روشن کردم و گفتم یک واحد آپارتمان زیاد است؛ اما 
دوباره تصویب شورا این شد که ساعی هر آپارتمانی را 
انتخاب کرد بردارد. ۲۰۰ میلیون تومان جایزه المپیک شود 
و بقیه پولش را خودش بدهد. چه ربطی دارد که این 
را به تعاونی وصل می کنید؟ چهره ای که قهرمان ملی 
است و عضو شورا، می گوییم عضو تعاونی شده و ملک 

را برده است؟ 
شهردار تهران گفت: دادستان کل خودش دادسرا و 
دادگاه ندارد و به تبع آن وظیفه ای هم ندارد. به همین 
علت نامه را به دادستان کل نوشتم. وقتی گفته شد 

دو هزارو ۲۰۰ میلیارد از اموال عمومی حیف و میل شده، 
گفتم شما از طرف مردم براساس قانون رسیدگی کنید. 
ایشان گزارش اولیه را تنظیم کردند و در این گزارش با 
صراحت گفتند جرم و فسادی نبوده است. در واگذاری 
زمین ها و تعاونی ها حتی اشکال شکلی هم نداشتند. 
در جایی که اشکال شکلی داشتند و اهمال و تخلف 
بوده است، طبیعتا باید براي رسیدگی به دادستانی 
تهران برود. در دادستانی تهران نیز براساس آن گزارش 
رسیدگی می شود؛ به طوری که در حوزه بازپرسی، 

دادسرا و بعد دادگاه موضوع دنبال می شود. 
شهردار تهران با بیان اینکه خواهش من از قوه 
قضائیه این است که بقیه سیر قضائی پیگیری شود، 
تصریح کرد: البته به هیأت تخلفات شهرداری ابلاغ 
کردم تخلفاتی که دادستان گزارش دادند، در داخل 
شهرداری به شدت رسیدگی شود تا مشخص شود همان 
تعداد محدودی که تخلف کرده اند، چه کسانی بوده اند. 
اگر این اهمال ها در دادگاه برود و مشخص هم بشود، 
شاید مجموع عدد آن پنج،  شش میلیارد هم نشود؛ 
درحالی که باز هم عدد ۱۵۰ میلیارد دراین باره اعلام شده 
است. پیش ازاین هم دو هزار و ۲۰۰ میلیارد را اعلام کرده 
بودند. درنهایت هرچه قوه قضائیه گفت، فصل الخطاب 

است که آن را دنبال کنیم. 
محمدباقر قالیباف گفت: خداوند را شاکریم که 
معلوم شد فساد و جرم در این واگذاری ها نبوده است 
و نه جرم دوهزار و ۲۰۰ میلیاردتومانی و نه ۱۵۰ میلیارد 
تومانی هیچ کدام اصلا وجود نداشته است. مردم عزیز 
هم مطمئن باشند تا جایی که در توان داریم، موضوع 
را دنبال می کنیم و سعی می کنیم اموال مردم را حفظ 
کنیم. از قوه قضائیه که قاطعانه و سریع به این موضوع 
رسیدگی کردند، هم تشکر می کنم. گاهی یک پرونده 
آن قدر طولانی می شود که مردم نگران می شوند؛ بنابراین 
دراین باره از قوه قضائیه تشکر می کنیم و تصمیم آنها 
ملاک عمل خواهد بود.  براساس این گزارش شهردار 
تهران پس از شنیدن اظهارات اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران، مجددا در جایگاه حاضر شد و در بخش 
دیگری از صحبت هایش گفت: اینکه دادستان به نقل از 
من فرمودند من در جریان نبودم، درباره ۱۹ نفری است 
که میزان تخفیف شان بالاتر زده است؛ اما بنده تأکید 
کردم چه در جریان باشم و چه نباشم، مسئولیت بر گردن 
من است؛ اما وضعیت این گونه نیست که در جریان کار 
املاک نباشم.  وی با بیان اینکه اینجا جمع شده ایم که 
به مردم خدمت کنیم، تأکید کرد: من نه گرایش سیاسی 
دارم و نه علاقه های سیاسی دارم. ما بچه رزمنده، 
خون داده و خون دل خورده هستیم و تحت  تأثیر جریانات 
سیاسی نیستیم. اگر ظلمی شده است، امروز به من در 

شهرداری تهران هم این ظلم شده است. 
شهردار تهران افزود: من به دختر خودم چه جوابی 
بدهم که تصویر یک خانم دیگری را با یک وضع دیگری 
و شرایط دیگری در سایت ها می گذارند و می گویند این 
دختر قالیباف است؟ ظلم از این بزرگ تر؟ من را تخریب 
کنید، چه کار به خانواده من دارید؟ عکس پسر دیگری 
را می گذارند و می گویند هشت  هزار میلیارد دزدی کرده 
و پناهنده شده به انگلیس و پسر قالیباف است! چرا به 
پسر من حمله می کنید؟ چرا آن تهمت ها را به همسر من 

می زنید؟ دست کم فقط به خود من تهمت بزنید.  

بعد از گزارش بیش از یک  ساعته شهردار تهران درباره موضوع واگذاری 
املاک در شهرداری تهران، ابتدا چمران نسبت به ادامه این موضوع به شکل 
سؤال و جواب تردید کرد و از اعضا سؤال کرد که اگر سر حرف باز شود، زمان 
زیادی لازم است و ما وقت نداریم؛ اما در نهایت با درخواست اعضا قبول 
کرد. در ابتدا پرویز سروری، رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر تهران، با 
اشاره به اقدام حکیمی پور در ارائه گزارش به یاشار سلطانی (منتشر کننده 
گزارش سازمان بازرسی درباره واگذاری املاک در شهرداری تهران) گفت: 
چرا چنین نامه ای را به کمیسیون مربوطه در شورا نداده و در اختیار یاشار 
سلطانی قرار داده است؟ سروری متذکر شد: به نظر می رسد اتفاقاتی که 
رخ داده مشابه همان است که در زمان فتنه افتاد و عده ای به دنبال آن 
بودند مردم را به تردید بکشانند. امروز هم برخی تلاش به فضاسازی دارند 
تا موضوعاتی را هرازچندگاهی به رسانه ها بکشانند تا خدمات، خیانت 
دیده شوند؛ تا ساخت بیمارستان مغز و اعصاب، خیانت دیده شود. این 
اتفاقات یک حرکت سازماندهی شده برای دیده نشدن خدمات است که باید 
چاره اندیشی شوند. دراین بین حکیمی پور هم چند بار بدون بلندگو گفت نامه 

را به رئیس شورا داده است؛ اما چمران این موضوع را در ادامه رد کرد. 
احمد حکیمی پور، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران، 
در ادامه این جلسه، موضوع درجریان نبودن قالیباف درباره تخفیف های 
ارائه شده را پذیرفتنی ندانست و گفت: دستگاه قضائی موضوع را پیگیری 
می کند و من از این بابت تشکر می کنم، اما گزارش ارائه شده را از سوی 
قالیباف قبول ندارم و نکاتی را که ایراد دارم مکتوب اعلام می کنم. وی با 
بیان اینکه هر فردی نمی تواند از بیت المال در قالب تعاونی، چندبار ملک 
بگیرد، گفت: آیا بند «ج» و استعلام خانه داربودن افرادی که به آنها ملک 
واگذار شده، رعایت شده است؟ وی با بیان اینکه دادستان در توضیحات 
خود عنوان کرده است که فساد سازمان یافته در شهرداری وجود ندارد و 
ما نیز این موضوع را مدعی نبودیم، افزود: تخفیف در حق افراد مستحق و 
نیازمند روا است و آیا این تخفیف ها به افراد نیازمند داده شده است؟ رئیس 
کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران با بیان اینکه درباره میزان و نحوه 
تخفیف ها سؤال وجود دارد، گفت: ارائه تخفیف به شخص شهردار داده 
شده بود و اگر شهردار این اختیارات را به کسی واگذار کرده، باید با اجازه 
شورای شهر می بوده و اینکه شهردار بگوید در جریان ارائه تخفیف ها نبودم، 

را نمی توان قبول کرد. 
محسن سرخو، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورا، هم درخواست 
کرد شهردار درباره عزل متخلفان و امضاکنندگان صورت جلسه در زمینه 
واگذاری های املاک از سوی شهرداری اقدام کند. او گفت: متأسفانه خلاء 
قانونی در برخورد با دروغ داریم و دروغ یکی از بزرگ ترین گناهان است؛ 

اما در قوانین ما جرم نیست و با رسانه ها و اشخاصی که دروغ می گویند 
نمی توانیم برخورد کنیم. او گفت: ارائه تخفیف از ۲۰ تا ۵۰ درصد به کارکنان 
در واگذاری املاک بر چه اساسی صورت گرفته و این در حالی است که 
تخفیف به خیریه ها نیز در اساسنامه سازمان املاک و مستقلات دیده شده و 
جالب است بدانید همه با تأیید شهردار تهران واگذار شده است و این درصد 
تخفیف ها بر چه اساسی بوده است؟ درست یا غلط، به آدم های مختلف از 
هفت و تا بیش از ۵۰ درصد در واگذاری املاک تخفیف داده شده است. آیا 
عدالت در ارائه تخفیف ها هم بوده یا خیر؟ و آیا به کارگران ساده شهرداری 
در سازمان های خدماتی مانند پسماند و... نیز این تخفیف ها داده شده است؟ 
مجتبی شاکری، عضو دیگری بود که در این موضوع صحبت کرد و گفت: 
بحث املاک نجومی در مقابل فیش های نجومی، یک پروژه بود و به نظر 
می رسد با دعوت از آقای منتظری، دادستان کل کشور، کمک می شود ابعاد 

این موضوع مشخص شود. 
وی با اشاره به اینکه از نقایص موجود نوع ارتباط ما با شهرداری است، 
گفت: نظارت بر سازمان ها و شرکت ها، مستقل و به گونه دیگری است و 
این سازمان ها به لحاظ حقوقی نمی توانند دو نوع امرونهی را بپذیرند؛ 
به عنوان مثال تابع هیأت مدیره خود هستند و دخالت های ما به عنوان شورا 
نمی تواند بر آنها حاکم باشد. به عنوان شورا، ابزار نظارتی را به کار نمی گیریم 
و سامانه نظارتی نداریم و این نظارت ها به هنگام نیست و مانند مجلس 
مرکز پژوهشی نداریم که از قبل اطلاعات به ما بدهند و می توان گفت که 
نتوانسته ایم جایگاه خود را در شورا حفظ کنیم و برخی از دلخوری ها به 

همین علت است و ربطی به قالیباف و چمران ندارد. 
رضا تقی پور، سخنگوی شورای شهر تهران، هم با بیان اینکه خوشحالیم 
امروز با این بحث ها قرار است حواشی این پرونده جمع شود زیرا مردم از 
ما انتظار خدمت دارند، اظهار کرد: برخی اعضای شورا تنها به رسانه های 
بیگانه گوش می دهند و توجه می کنند؛ اما صداوسیمای داخلی را نمی بینند. 
سخنگوی شورای شهر تهران با انتقاد از اینکه چه دلیلی دارد برخی اعضا 
حرف های بی مبنا را این گونه مطرح می کنند، عنوان کرد: دو ماه است هرچه 
بلد بودید انجام دادید. هرچه داشتید، در اختیار رسانه ها گذاشتید. در انتشار 
دروغ و افترا و شایعه کوتاهی نکردید، آیا چیز دیگری بلد بودید که نکرده 

باشید؟ 
اما احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران، 
هم از عملکرد شهردار تهران دفاع کرد و گفت: قالیباف مجرم است که 
نسبت به توسعه شهر تهران اقدام کرده و من هر روزوشب به مظلومیت این 
فرد فکر می کنم. قالیباف مجرم است، چراکه من پنج سال معاونش بودم؛ 
اما حتی یک بار دستورات شبهه ناک نداد، قالیباف مجرم است، چراکه در 

ابتدای جوانی به جنگ رفته و حالا نسبت به توسعه شهر اقدام کرده است و 
همسرش که عضو یک خیریه است، می خواهد کار خیر کند و تخصصی ترین 
بیمارستان را در تهران بسازد. باید این پروژه ناجوانمردانه اینجا بسته شود و 
من به شخصه با هرکسی که بخواهد فرافکنی کند و موضوعات این چنینی 
را دامن بزند، شخصا برخورد می کنم. من پنج سال و در زمانی که معاونش 
بودم، مستأجر بودم و بی انصافی است که این حرف ها را درباره قالیباف 
می زنیم و نباید سخنان دشمن شادکن بگوییم. دشمنان اعتماد عمومی به 
نظام و مدیران را هدف قرار داده اند و ازآنجایی که قالیباف یک چهره است، 
می خواهند او را تخریب کنند و نباید این به فضاها دامن بزنیم؛ اما یکی 
از اعضای شورا که صحبت هایی تأثیرگذار داشت، معصومه آباد بود. او 
به عنوان کسی که در این ماجرا متضرر شده است، با بیان اینکه خدا کند 
مسئله واگذاری املاک از درون شورا شکل نگرفته باشد، گفت: هنگامی که 
این موضوع مطرح شد، من با هفت عضو شورا صحبت کردم و به آنها 
گفتم که اگر این خبرنگار را می شناسید، به او بگویید که این اطلاعات صحت 
ندارد؛ اما این هفت عضو گفتند که این فرد را نمی شناسند و تنها با من 
همدردی کردند. وی افزود: من هنوز دراین باره تلخ کام هستم و از شما سؤال 
می کنم که آبرو و حیثیت از چه جنسی است. من به دادستان تهران آخرین 
پیام های مردم در تلگرام و اینستاگرام را نشان داد و گفتم که این خبر یک 
دروغ نجومی است که اگر این منتشرکننده خبر تنها است، حیف است که 
در زندان باشد و من نمی گذارم که یک دقیقه نیز در زندان باشد و حتی 
حاضرم خودم برایش وثیقه بگذارم. من دوشنبه به پدر یاشار گفتم که مادر 
من در یک خانه ۵۰متری در امامزاده داوود مستأجر است و مسئول دفتر 
حکیمی پور نیز شاهد این موضوع است. او در ادامه با تأکید گفت: به من 
و خانواده من رحم کنید، شما من را نزدید؛ بلکه عقبه جامعه ایثارگران را 
زده اید. به من می گویند شما جبهه رفته اید که با رانت، اختلاس و... مبارزه 
کنید! آباد باز هم تأکید کرد: من گناه دارم، دست کم با من این کار را نکنید. 
به گزارش ایسنا، وی درحالی که با صدای بلند صحبت می کرد، تصریح کرد: 
من به یاشار سلطانی گفتم این کار را با من نکن و پیامک آن را دارم؛ چراکه 
نه پدرم وزیر و نه وکیل است. من اعتبارم را از زیر شکنجه های ابوغریب و 
ابورشید گرفته ام. یاشار مانند پسرم است و من روز عید غدیر می خواستم 
برای یاشار سلطانی وثیقه بگذارم؛ اما محقق نشد. انتظار داشتم همان گونه 
که برخی از اعضای شورا در دفاع از این خبرنگار نامه نوشته اند، در دفاع از 
این پنج عضوی که به ناحق نامشان برده شده است، نیز نامه می نوشتند. 
توقع داشتم بقیه اعضای شورا فارغ از جریانات سیاسی و... در دفاع از کیان 
شورا نامه می نوشتند و اگر این اتفاق سیاسی، جریانی و سازماندهی شده 

نیست، چرا ساکت نشسته اید و لبخند می زنید.

معصومه آباد: انتظار داشتم اعضا در دفاع از ما هم نامه امضا مى کردند

در   گزارش شهردار تهران به مردم، شورا  و رسانه ها درباره ماجرای واگذاری املاک شهرداری مطرح شد  

دو هزار و ۲۰۰  میلیارد تومان تخلف وجود خارجی ندارد
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